
UNIVERSITETI "NENE TEREZA" NE SHKUP
TEPE3A" BO CKO[IJE

*MOTHER TERESA" UNIVERSITY IN SKOPJE

BP3 OCHOBa LIJIeH 97 CTaB 6 TOMKa 3 ld CTaB 12 OA
3aKOHOT 3a BHCOKOTO 06pa30BaHne („CJIY)K6eH

BeCHVIK Ha Peny6JIHKa MaKeA0HHja" 6p.82/18
„CJIY)K6eH BeCHHK Ha Peny6JIH1€a CeBepHa
MarceA0HHja" 6p. 178/21), LIJIeH 165 CTaB I Totll€a
10, qneH 171, qneH 1 72 H qneH 173 OA CTaTYT0THa
YHHBeP3HTeTOT „MajKa Tepe3a" BO CKonje, T0MKa
43 on YnaTCTBOTO 3a noc•rar1Ka 3a M360p Ha

peKTop, a BP3 OCHOBa Ha 3anVICHHKOT OA

cyvmpamrre pe3YJITaTH on rnacaH,eT0 3a H360p Ha

peKTop Ha eAHHVIUVrre Ha YHHBep3vrreero-r „MajKa
Tepe3a" BO CKor1je, 3a11HCHHKOT Ha

KOMHCHjaY HVIBeP3HTeTCKaTa 1,1360PHa co
CY'NmpaHVITe OA rnacaH,eT0 3a H360p Ha

peK-rop Ha eAHHHUHTe Ha YHHBe1)3HRT0T „MajKa
Tepe3a" BO CKonje 6p. 02-354/1 on 12.03.2025

roAHHa, a BO BPCKa co llOAHeceHHOT on
KaHAVIAaTOT 3a peKTop npod).n-p bne1)HN1 Cav1TH 6p
02-371/1 on 17.03.2025 ronvma,
YHHBeP3HTeTCKaTa H360PHa KOMHCHja Ha

YHHBeP3H"reTOT„MajKa Tepe3a" BO Cronje, Ha

COCTaHOK OAP)Ka1-1 Ha „ueH 19.03.2025 rOAHHa, ro

A0Hece cneAHOTO:

Ywnmep•utxer ,
.N'lajts•a •repc9a•• BO CK011je

lip./Nr.

Né bazé te nenit 97 paragrafi 6 pika 3 dhe
paragrafi 12 te Ligjit per arsimin e larté ("Gazeta
zyrtare e Republikés sé Maqedonisé" nr. 82/18
dhe "Gazeta zyrtare e Republikés sé Maqedonisé
séVeriut" nr. 178/21), neni. 165 paragrafi I pika
10, neni 171 dhe neni 172 nga Statuti i

Universitetit "Néné Tereza" ne Shkup, neni 43 e
Udhézuesit per procedurén e zgjedhjes sé
Rektorit, dhe né bazé té Procesverbalit te

rezultateveté akumuluara nga votimi per
zgjedhjen e rektorit né njésite e Universitetit
'

'Nene Tereza" ne Shkup, Procesverbali i

Komisionit Universitar Zgjedhor me rezultatet e
akumuluara nga votimi per zgiedhje te rektorit
né njésité e Universitetit "Nene Tereza" ne
Shkup nr. 02-354/1 nga data 12.03.2025, e né
lidhje me Kundérshtimin e dorezuar nga
Kandidati Pér rektor prof.dr. Blerim Saiti me nr.
02-371/1 nga data 17.03.2025, Komisioni
Universitar Zgjedhor i Universitetit "Néné
Tereza" né Shkup, né mbledhjen e mbajtur me
date 19.03.2025, e solli kété:

1.

2.

3.

4.

PELIIEHHE

Ce OA6HBa Elpvtr0BopoT Ha Kawamna-ro-r 3a

peKTop A-p. BJ1e1)11M CallT11 co 6p.02-
371/1 17.03.2025
YHHBeP3HTeTCKa•ra M360pHa Ko,vmcnja

nel€a Ha neHOT Ha H360PHTe
12.03.2025 roAHHa HHeneH on Kayuvmærwre

ga peKTop HVITY nal< HHBHvrre Ha6JbY'AYBaLIH
He,'vlane 3a6ej1e11JKH 3a H360PHHOT CIIHCOK

HHTY' 3a HatlVIHOT Ha rnacaH»e.

YHHBeP3VITeTCKæraV1360PHaKOMHCHja VICTO

TaKa K0Hc-raTHpa nel€a H na ce

FIPHI"OBOPOTHe 6M BJIHjaeJ1 Ha KOHet1HHOT

pe3YJITaT Ha H3601)HTe BonejkH ce cnopen
LIJIeH 173 OA CTaTyroT Ha YHHBep3HTeT0T
,MajKa Tepe3a" BO CK011je.
PemeHueT0 BJ1eryBa BO CVIJ1a CO neHOT Ha

AOHeCYBaH,eTO.

l.

2.

3.

4.

AKTVENDIM

Refuzohet Kundérshtimi i kandidatit per
rektor prof.dr. Blerim Saiti me nr. 02-

371/1 nga data 17.03.2025.
Komisioni Zgjedhor Universitar konstatoi

se né ditén e zgjedhjeve me 12.03.2025
asnjeri nga kandidatet per rektor por dhe as

mbikqyrésit e tyre nuk kané pasur vérejtje

ne listen zgjedhore por as ne ményrén e

votimit.

Komisioni Zgjedhor Universitar gjithashtu
konstatoi se edhe me u miratuar
Kundérshtimi nuk do té kishte pasur
ndikim né rezultatin perfundimtare, duke u

bayuar né nenin 173 te Statutit té

Universitetit "Néné Tereza" né Shkup.
Aktvendimi hyn né fuqi me diten e sjelljes.
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OBPA3JIO)KEHVIE

Y V1360pHa KOMHCHja Ha

YHHBeP3HTeTOT „MajKa Tepe3a" BO CK0T1je Ha 7-

a ceAHHua Ha 19.03.2025 ronvma no
purneÅYBaH,e Ha VIPHI"OBOPOTr10AHeceH OA

KaHAHAaTOT 3a peKTop bnePHM CaHTV1
KOHCTa•rmpa nel€a Ha neHOT Ha rnacaH,eT0 He,MaJIO

3a6eneL11KH BO OAHOC Ha H360PHHOTcnncoK, a H

Aa ce npur0Bopo•r He 6M BJIHjaeJ1 Ha
KOHeqHHOT pe3YJITaT Ha H360PHTe, na B0AejkH ce

173 OA CTaTyroT Hacnopen qneH

YHHBeP3HTeTOT„MajKa Tepe3a" BO CKonje H

HMajkH ru npeABHA CHTe ropeHaBeneHH npHt1HHH
KOMHCHjaTa co 6 (meCT) rnaca 3a H 1 (eneH)

B03J1pxaH, OAJIYMH KaKO BO AHcn03HTHBOT Ha

0Baa Pemevme

npaBHa noyKa: BP3 OCHOBa Ha qneH 174 CTaB 3 on
CTaTYTOT Ha YHHBeP3HTeTOT „MajKa Tepe3a" BO

CKonje, He3aAOBOJIHHOT HMa npaB0 na
110AHece TY%6a AO YnpaBeH cya CK011je BO POK on 15

AeHa no J106HBaH,e Ha PemeHHeT0.

H3pa60TWPunoi: K.S.

OA06pWMiratoi: M.H.

..MajK'd Tepe'ta•• no Cronje
Universiteti

'

•Néné Tereza" Shkup
bp.,xr.

ARSYETIM

Komisioni Zgjedhor Universitar i Universitetit
"Néné Tereza" né Shkup né seancéne 7-té nga
data 19.03.2025, shqyrtimitpas

Kundérshtimit parashtruar nga Kandidati Pér
rektor prof.dr. Blerim Saiti, konstatoi se ne
ditén e zgiedhjeve nuk ka pasur verejtje ne
lidhje me listen zgjedhore, por edhe me u

miratuar Kundershtimi nuk do té kishte pasur
ndikim ne rezultatin perfundimtaré, duke u

bazuar né nenin 173 té Statutit té Universitetit
"Néné Tereza" né Shkup dhe duke pasur
parasysh gjith té lanecekurat komisioni me 6

(gjashté) vota pro dhe I (njé) abstinim, solli
vendim si né dispozitiv te kétij Aktvendimi.

Udhézim ligjor: né bazé te nenit 174 paragrafi 3 i

Statutit té Universitetit "Néne Tereza" ne Shkup,
kandidati i pakenaqur ka té drejte Padije drejtuar

Gjyqit Administrativ —Shkup né afat prej 15 diteve

nga pranimi i Aktvenimit.

IIpeTceAa•reJ1 lla YHLIBe1)311TeTcKa 11360pna
KOM11C11jaUK i Komisionit Universitar

rof. dr. Zoran

o
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